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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1401-1:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 155 „Plastics piping systems and 
ducting systems“, mille sekretariaati haldab NEN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid tuleb 
kehtetuks tunnistada hiljemalt 2020. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1401-1:2009. 

Standardisarja EN 1401 esitasid läbivaatamiseks CEN/TC155/WG6 liikmed, et parandada PVC-torustike 
jätkusuutlikkuse taset ja keskkonnamõju, parandades samal ajal taaskasutatava materjali soovitusi ja 
ohutut kasutamist. Taaskasutatav materjal liigitatakse selles dokumendis mitte-värske materjalina. 

Selle konkreetse eesmärgi kohta jäeti välja mõned EN 1401-1 vanas versioonis olnud üleliigsed nõuded ja 
ebakõlad ning rohkem tähelepanu pöörati kohaldatava materjali koostise kontrollile ning toodete lõplikele 
omadustele ja toimivusele. 

Põhilised muudatused võrreldes eelmise versiooniga on järgmised: 

a) hõlmatud toote selgitamine (peatükk 1); 

b) uue torusarja SN 16 (SDR 27,6) tutvustamine (7.2.5 ja 7.4.1.2); 

c) endise O-tihendusrõngaga toruliidete mõõtu puudutava jaotise kustutamine;  

d) täielik ülevaade mitte-värske (taaskasutatava) materjali kasutamisest (peatükk 5 ja lisa A); 

e) joonealuse märkuse e) lisamine DSC jaoks tabelisse 14, et alandada minimaalset B-algtemperatuuri 
180 kraadini CaZn stabilisaatoritega segude valmistamisel. 

See dokument on osa teatud materjalist plasttorustike süsteemistandardist, mis on mõeldud konkreetse 
rakenduse tarvis. Selliseid süsteemistandardeid on mitmeid. 

Süsteemistandardid põhinevad ISO/TC 138 „Plastics pipes, fittings and valves for the transport of fluids“, 
mis on Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) tehniline komitee, ette võetud töö tulemustel. 

Neid toetavad eraldi katsetamismeetodite standardid, millele on viited kogu süsteemistandardis.  

Süsteemistandardid on kooskõlas üldiste standarditega funktsionaalsete nõuete ja paigaldamise 
soovituslike tavade asjus. 

EN 1401 koosneb järgmistest osadest üldpealkirjaga „Plastics piping systems for non-pressure 
underground drainage and sewerage — Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U)“: 

— Part 1: Specifications for pipes, fittings and the system (see dokument); 

— Part 2: Guidance for assessment of conformity (CEN/TS läbivaatamisel). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb nõuded sileda sise- ja välispinnaga jäiga seinaga torudele, mis on ekstrudeeritud 
sama koostisega segust läbi kogu toruseina, liitmikele ja plastifitseerimata polüvinüülkloriidist (PVC-U) 
maa-alustele isevoolsetele drenaaži ja kanalisatsiooni torustikele:  

— maa-alused väljaspool hoone struktuuri (rakendusala kood „U“) ja 

— mõlemad, maa-alused hoone struktuuri sees ja väljaspool hoonet (rakendusala kood „UD“). 

MÄRKUS 1 Kavandatav kasutusviis kajastub toodete märgistuses „U“ või „UD“ abil. 

Samuti täpsustab see katseparameetreid selles dokumendis osutatud katsemeetoditele. 

MÄRKUS 2 Läbi toruseina eri koostisega mitmekihilised ja vahtplastist torud on hõlmatud standardiga EN 13476-2 
[1].  

See dokument hõlmab mitut nimimõõtu, eri torude ja liitmike seeriaid ning eri jäikusklasse ja annab 
soovitusi värvuste kohta. 

MÄRKUS 3 Ostja või spetsifikaatori ülesanne on teha nendest aspektidest sobiv valik, võttes arvesse nende 
konkreetseid nõudeid ja asjakohaseid riigisiseseid eeskirju ja paigaldustavasid või koode. 

Seda kohaldatakse PVC-U torude ja liitmike, nende ühenduste ja liidete suhtes muude plastist ja mitte-
plastist materjalist komponentidega, mis on ette nähtud pinnases maa-alustele isevoolsetele drenaaži ja 
kanalisatsiooni torustikele. 

MÄRKUS 4 Torud, liitmikud ja muud komponendid, mis vastavad mis tahes lisas C loetletud plasttoodete 
standardile, võivad olla kasutatavad selle dokumendi nõuetele vastavate torude ja liitmikega tingimusel, et nad 
vastavad peatükis 7 antud liidete mõõtmete nõuetele ja tabeli 16 nõuetele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 681-1. Elastomeric seals — Material requirements for pipe joint seals used in water and drainage 
applications — Part 1: Vulcanized rubber 

EN 681-2. Elastomeric Seals — Materials requirements for pipe joint seals used in water and drainage 
applications — Part 2: Thermoplastic elastomers 

EN 1905. Plastics piping systems — Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) pipes, fittings and material 
— Method for assessment of the PVC content based on total chlorine content 

EN 14680. Adhesives for non-pressure thermoplastics piping systems — Specifications 

EN 14814. Adhesives for thermoplastic piping systems for fluids under pressure — Specifications 

EN ISO 472:2013. Plastics — Vocabulary (ISO 472:2013) 

EN ISO 580. Plastics piping and ducting systems — Injection-moulded thermoplastics fittings — Methods 
for visually assessing the effects of heating (ISO 580) 
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EN ISO 1043-1:2011. Plastics — Symbols and abbreviated terms — Part 1: Basic polymers and their special 
characteristics (ISO 1043-1:2011) 

EN ISO 1167-1:2006. Thermoplastics pipes, fittings and assemblies for the conveyance of fluids — 
Determination of the resistance to internal pressure — Part 1: General method (ISO 1167-1:2006) 

EN ISO 1167-2. Thermoplastics pipes, fittings and assemblies for the conveyance of fluids — Determination 
of the resistance to internal pressure — Part 2: Preparation of pipe test pieces (ISO 1167-2) 

EN ISO 1183-1. Plastics — Methods for determining the density of non-cellular plastics — Part 1: 
Immersion method, liquid pycnometer method and titration method (ISO 1183-1) 

EN ISO 2505. Thermoplastics pipes — Longitudinal reversion — Test method and parameters (ISO 2505) 

EN ISO 2507-1. Thermoplastics pipes and fittings — Vicat softening temperature — Part 1: General test 
method (ISO 2507-1) 

EN ISO 3126. Plastics piping systems — Plastics components — Determination of dimensions (ISO 3126) 

EN ISO 3127. Thermoplastics pipes — Determination of resistance to external blows — Round-the-clock 
method (ISO 3127) 

EN ISO 3451-5. Plastics — Determination of ash — Part 5: Poly(vinyl chloride) (ISO 3451-5) 

EN ISO 6259-1. Thermoplastics pipes — Determination of tensile properties — Part 1: General test method 
(ISO 6259-1) 

EN ISO 9852. Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) pipes — Dichloromethane resistance at specified 
temperature (DCMT) — Test method (ISO 9852) 

EN ISO 9969. Thermoplastics pipes — Determination of ring stiffness (ISO 9969) 

EN ISO 11173. Thermoplastics pipes — Determination of resistance to external blows — Staircase method 
(ISO 11173) 

EN ISO 13254. Thermoplastics piping systems for non-pressure applications — Test method for 
watertightness (ISO 13254) 

EN ISO 13257. Thermoplastics piping systems for non-pressure applications — Test method for resistance 
to elevated temperature cycling (ISO 13257) 

EN ISO 13259. Thermoplastics piping systems for underground non-pressure applications — Test method 
for leaktightness of elastomeric sealing ring type joints (ISO 13259) 

EN ISO 13263. Thermoplastics piping systems for non-pressure underground drainage and sewerage — 
Thermoplastics fittings — Test method for impact strength (ISO 13263) 

EN ISO 13264. Thermoplastics piping systems for non-pressure underground drainage and sewerage — 
Thermoplastics fittings — Test method for mechanical strength or flexibility of fabricated fittings  
(ISO 13264) 

ISO 6259-2. Thermoplastics pipes — Determination of tensile properties — Part 2: Pipes made of 
unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U), chlorinated poly (vinyl chloride) (PVC-C) and high-impact poly 
(vinyl chloride) (PVC-HI) 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 1401-1:2019 

7 

ISO 18373-1. Rigid PVC pipes — Differential scanning calorimetry (DSC) method — Part 1: Measurement 
of the processing temperature 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites EN ISO 472:2013 ja EN ISO 1043-1:2011 ning allpool 
esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

3.1 
rakendusala kood (application area code) 
torude ja liitmike märgistamiseks kasutatav kood, mis näitab rakendusala(sid), mille jaoks need on ette 
nähtud, järgmiselt:  

U: selle ala kood, mis on rohkem kui 1 m kaugusel hoonest, kuhu maa-alune torustik on ühendatud; 

D: hoonealuse ja sellest 1 m kaugusele ulatuva ala kood, kus maa-alused torud ja liitmikud on ühendatud 
pinnase drenaaži ja hoone kanalisatsiooni äravoolu torustikega 

MÄRKUS 1 „D“ rakendusaladel on tavaline, et lisaks välistele jõududele ümbruskonnast on ka sooja vee torustik. 

MÄRKUS 2 Mõlema, nii koodi U kui ka koodi D rakendusaladele mõeldud komponendid on tähistatud UD-ga. 

MÄRKUS 3 Teised rakendusalade koodid B ja BD, mida see standard ei hõlma, on määratletud mujal, nt standardis 
EN 1329-1 [2]. 

3.2 
nimiläbimõõt (nominal diameter) 
DN 
komponendi mõõdu arvuline tähis, erinev komponendi keerme mõõdu tähisest, mis on ligikaudu võrdne 
tootmismõõtmega, millimeetrites (mm) 

3.3 
välisläbimõõduga seotud nimimõõt (nominal size, outside diameter related) 
DN/OD 
nimimõõt, mis on seotud välisläbimõõduga 

3.4 
nimivälisläbimõõt (nominal outside diameter) 
dn 
määratletud välisläbimõõt, mis on määratud nimimõõdule DN/OD 

3.5 
välisläbimõõt (outside diameter) 
de 
välisläbimõõdu mõõdetud suurus läbi toru või paigalduseendi ristlõike mis tahes punktis, ümardatuna 
järgmisele suuremale 0,1 millimeetrile 
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